
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Vás zve na odborný webinář: 

 

ZMĚNY TRESTNÍHO PRÁVA V ROCE 2024 

 

Termín: 8. listopadu 2024 (od 9:00 do 11:00 hod) 

 

Lektor: doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D., 

 vedoucí katedry trestního práva Právnické fakulty UP (zabývá se právní 

úpravou sexuálních deliktů, problematikou trestání a zvláštními 

způsoby řízení), asistent soudkyně Ústavního soudu. Vedl autorský 

tým, který v r. 2020 vydal dvousvazkový komentář k trestnímu 

zákoníku. 

 

Cíl webináře:  Účastníci budou seznámeni se změnami, kterými české trestní právo 

prošlo v roce 2024. Hlavní pozornost bude zaměřena na zásadní 

změny v právní úpravě sexuálních deliktů, k nimž došlo v rámci novely 

č. 166/2024 Sb., s účinností od 1. 1. 2025. 

 

Obsah webináře:  

• Nová úprava sexuálních deliktů (znásilnění, sexuální útok, sexuální 

nátlak, pohlavní zneužívání) 

• Další změny právní úpravy v trestním zákoníku 

• Změny právní úpravy v trestním řádu 

• Výběr z nejnovější judikatury 

 

Místo konání: On-line přes MS TEAMS (odkaz bude zaslán přihlášeným den před 

konáním webináře na e-mail). Aplikaci není nutné instalovat, webinář je 

možné sledovat také pouze prostřednictvím webového prohlížeče 

přes zaslaný odkaz (stačí pouze PC/tablet, reproduktor nebo 

sluchátka). Po skončení webináře bude rovněž všem přihlášeným 

zpřístupněn záznam po dobu 5 dnů. 

 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

Cílová skupina: Webinář je určen pro všechny odborníky činné v trestněprávní praxi – 

soudce, státní zástupce, advokáty, příslušníky Policie ČR (služba 

kriminální policie a vyšetřování), probační úředníky, aj. 

 

Cena: 1 900 Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 Absolventi UP, registrovaní v Klubu absolventů UP, mají slevu ve výši 

20%. 

 

Informace o dalších benefitech naleznete ZDE. 

Registraci do Klubu absolventů UP můžete provést ZDE. 

 

Přihlášky a platby: Uzávěrka přihlášek je 5. listopadu 2024. 

Přihlašovat se můžete ZDE 

 

Informace o dalších kurzech určených pro odbornou veřejnost naleznete ZDE. 
 

 

Kontakt: Mgr. Michaela Šrámková 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Právnická fakulta | Oddělení komunikace a vnějších vztahů PF UP 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

michaela.sramkova@upol.cz | www.upol.cz 

 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

Těšíme se na vaši účast. 

https://absolventi.upol.cz/Home/Card
https://absolventi.upol.cz/Account/Register
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_ZmenyTrestnihoPravaVRoce2024.html
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
mailto:michaela.sramkova@upol.cz?subject=Právní%20ochrana%20duševního%20vlastnictví
http://www.upol.cz/

	ZMĚNY TRESTNÍHO PRÁVA V ROCE 2024

